ADITIVO II AO EDITAL CURSOS PRESENCIAIS 2025/1 – SELETIVO ENEM E PROVA ON-LINE
___________________________________________________________________________________________________________

1
________________________________________________________________________________________________________________________

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

Campus Sede Paulista – Rua Augusta, n.º 1508 – Consolação – São Paulo / SP – CEP: 01304-001
Campus Mooca – Rua Borges de Figueiredo, n.º 510 – Mooca – São Paulo / SP – CEP: 03110-010

www.vemprafam.com.br            (11) 3469-7600

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

ADITIVO II AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - 1° SEMESTRE DE 2025

CURSOS DE GRADUAÇÃO - MODALIDADE PRESENCIAL

A Reitora do Centro Universitário das Américas, no uso de suas atribuições estatutárias e de

acordo com a legislação vigente, torna público, por meio do presente Aditivo ao Edital de Processo

Seletivo para preenchimento das vagas nos cursos de graduação presenciais - 1º Semestre de

2025, o cancelamento de oferta dos seguintes cursos:

CAMPUS PAULISTA

• EDUCAÇÃO FÍSICA - Bacharelado: 1º semestre - Período Matutino

• ESTÉTICA E COSMÉTICA - Tecnólogo: 1º semestre - Período Noturno

O presente Aditivo entra em vigor nesta data, mantidas as demais disposições, cursos e vagas

estabelecidas no Edital de Processo Seletivo - 1º Semestre de 2025.

São Paulo, 10 de fevereiro de 2025.

Dra. Leila Mejdalani Pereira

Reitora